Uduinh ijuqugnyi gnidwnt k50 000 22 npud:

2Z npuad

Udtphw Udutin!

Udtiphw Udwitiy Unwinh plighunndui?
htwpunpmpjudp

Udbphw Udwiy @muuwph wbuglui?

htwpunnpmipjundp

Untphw Unwitiny Qniduph fugqbguuirt
htwpunpmipjudp

Snljnutikph Jdwpumb byubuly

Udkbuduyw/ wduwmlub
wnnlnukph juyhnuwugnid
Enudujuljuyht/ Enwduywljughte
Juy hnwjugnid
Swpkliub/inwpkljub

Juuy hnwjugnid

dwdljtunh uljgpnid
Udkbuduyw/ wduwlub
wnnynukph juwyhwnwjugnid
Enudujuljwyht/ knwduywljughte
Juy hnwjugnid
Swipklwb/inwpkljut

Juy hnwjugnid

Udkbuduyw/ wduwlub
wnnynukph juwhwnwjugnid
Enudujuljwyht/ Enwdujuljughte
Juy hnwjugnid
Swpkliwb/inwpkljub

Juuy hnwjugnid

Udkbwdujuw/ wduwlui
wnnynutkph juuyhnuwugnid

«Udbphwpwil» PLC
Zwugk' Zujuwuwnwuh Zwupuy bnnipenit, Gpbhwi 0010, dwqqkt Uupquut 2,
Zkn." (374 10) 56 11 11; dwpu" (374 10) 51 31 33
El. hwugk' office@ameriabank.am ; www.ameriabank.am

Uduunutph pigniidwb dudjEinutpt pun opkph putiulh

30 -hg
90 on

5.1%

4.6%

4.1%

91 —hg 181-hg  271-hg  366-hg
180 on 270 op 365 op 730on
Uhjuiuljut wupkjub nunljnuwunpnyp
6.0% 7.0% 8.0% 8.7%
6.2% 7.2% 8.2% 8.8%

X X X 8.9%
5.3% 6.2% 7.0% 7.5%
5.0% 6.0% 7.0% 7.7%
5.2% 6.2% 7.2% 7.8%

X X X 7.9%
5.7% 6.7% 7.7% 8.4%
5.9% 6.9% 7.9% 8.5%

X X X 8.6%
5.7% 6.7% 7.7% 8.4%

731-hg
18250p

9.0%
9.1%

9.2%
8.0%

8.0%
8.1%
8.2%
8.7%
8.8%
8.9%

8.7%
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Udtphw Udutn' Snidwph w]bpugdwb? b
ujuimh panhundwb? httwpuynpm pyudp

Udtphw Udutn' Snudwph ijuqkgdwit b
wjuimh punhundwb? htwpunpnipyudp

Udtiphw Udwitiy Qniduph wbjuglwbs b
qnuiwuph tjuqgdwir* hbwpunnpnipjudp

Udtphw Udutrn' 9nudwph wdbjugdubs,
gnuiwph bjuqtgdwit b
ujuiinh pinhunnuwb? htmpunpom pyundp

2z npud

Enudujuljwyht/ Enwduyjuljughte
Juy hnwjugnid
Swpklub/inwnpkljut
Juuhinwjugnid

Udktwdujuw/ wduwmlui
wnnlnukph juwyhnwjugnid
Enudujuljwyht/ Enwduyjwljughte
Juuyhnwjugnid
Swipklub/inwpkljut
Juuyhinwjugnid

Udktwdujuw/ wduwmfui
wnnlnukph juwyhnwjugnid
Enudujuljwyht/ Enwduywljughte
Juy hnwjugnid
Swpklub/inwpkljub

Juuy hnwjugnid

Udktiwdujw/ wduwmlu
wnnlnutkph juyhnuwugnid
Enudujujuyht/ knwdujwljughte
Juuy hnnwjugnid
Swpklub/inwpkljub

Juy hnwjugnid

Udkbwdujuw/ wduwlu
wnnlnukph juwyhnwugnid
Enudujujwght/ knwdujwljughte
Juy hnwjugnid
Swipklwb/inwpkljut

Juy hnwjugnid

Snljnutibph J&wpdwb byubuly

X 5.9%
X X
X 4.7%
X 4.9%
X X
X 4.7%
X 4.9%
X X
X 5.4%
X 5.6%
X X
X 4.4%
X 4.6%
X X

6.9%

5.7%

5.9%

5.7%

5.9%

6.4%

6.6%

5.4%

5.6%

7.9%

6.7%

6.9%

6.7%

6.9%

7.4%

7.6%

6.4%

6.6%

8.5%

8.6%

7.4%

7.5%

7.6%

7.4%

7.5%

7.6%

8.1%

8.2%

8.3%

7.1%

7.2%

7.3%

8.8%

8.9%

7.7%

7.8%

7.9%

7.7%

7.8%

7.9%

8.4%

8.5%

8.6%

7.4%

7.5%

7.6%

Udwinubph pupm it dudljtwniubph pun opbph pwtwlh

30 —hg 91-hg 181-hg
90 on 180on 270 opn

Supkljwb mnynuuyhtt Bjudinwpbpmpnii

271-hg
365 op

366-hg
7300p

731-hg
18250n
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Udtphw Udutn!

Udbphw Udwin, Uduinh pighunfui?
htwpunpm pjudp

Udtiphw Udwitiy Qniduph wbjuglubs
htwpunnpmi pjundp

Udbphw Uiy @muwph infuqbguiuis
htwpunnpmi pjundp

Udtphw Uduin' 9nudwph wdbjugdwis® b
ujuiinh pinhunnuwb? htmpunpom pyundp

Udtphw Uduin' Snudwph ijuqtgdwit b

wjwingh punhuwndwb? htwpunpn pyudp

Udbphw Udwiy @muuwph wlbjugdui? b
qniiwph tjuqtgdwi* hbwpunjnpnipjudp

Udktwdyyuw/ wduwlut
wnnlnutkph juuyhtnnwjugnid
Brnuduyjuljuyhty/ Enwduyyuljuyghte
Juuyhnwjugnid
Swpbkjuy/nwupkjut
Juuyhinwjugnid

dwdljtwnh uljgpnrd

Udktwdyyuw/ wduwlut
wnnlnuttiph juwhtnwjugnid
Brudyywluyhty/ Enwduyyuljuyghte
Juuyhinwjugnid
Swupkjuty/nupkljut

Juuy hnwjugnid

Udktwdyyuw/ wduwlut
wnnlnuttkph uuyhinwjugnid
Bruduyjuljuyhty Enwduyyuljuyghte
Juuy hnwjugnid
Swupbjut/nupkjut

Juy hnwjugnid

Udktwdyyuw/ wduwlut
wnnlnutkph uuyhinwjugnid
Brnuduyjwljuyhty/ Enwduyujuyghte
Juy hnwjugnid
Supkjut/nupkijut

Juy hnwjugnid

Udktwdyyuw/ wduwlut
wnnynukph juuyhinwjugnid
Brnuduyjwljuyhty/ Enwduyujuyghte
Juy hnwjugnid
Supkjut/nupkjut

Juy hnwjugnid

Udktwduyyw/ wduwlu
wnnlnutkph juuyhnwjugnid
Brnuduyjuljuyhty Enwduyyuljuyghte
Juy hnwjugnid
Supkjut/nupkljut

Juy hnwjugnid

Udktwduyyw/ wduwlu
wnnlnutkph juuyhinwjugnid

5.2%

4.8%
4.2%

6.2%

6.3%

5.6%

5.1%

5.3%

5.9%

6.0%

5.9%

6.0%

4.8%

5.0%

4.8%

5.0%

5.5%

7.2%

7.4%

6.6%
6.2%

6.3%

6.9%

7.1%

6.9%

7.1%

5.9%

6.0%

5.9%

6.0%

X

6.6%

8.3%

8.5%

7.5%

7.2%

7.4%

8.0%

8.1%

8.0%

8.1%

6.9%

7.1%

6.9%

7.1%

7.7%

9.1%

9.1%

8.9%
8.5%
8.0%

8.0%

7.9%

8.7%

8.8%

8.6%

8.7%

8.8%

8.6%

7.7%

7.7%

7.6%

7.7%

7.7%

7.6%

8.4%

9.4%

9.4%

9.2%
10.8%
8.3%

8.3%

8.2%

9.1%

9.1%

8.9%

9.1%

9.1%

8.9%

8.0%

8.0%

7.9%

8.0%

8.0%

7.9%

8.7%
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Brnuduyjuljuyhty/ Enwduyyuljughte

NS ——— X 57%  68%  7.8%  85%  8.8%
EEEEIUTE{ 11:11;11115311‘1111 X X X X 8.3% 8.6%
Eﬁﬁg?;&ﬁﬁiiﬁiﬁgm g X 45%  55%  6.6%  7.3%  7.7%
Udtphw Udutn' Smuwph wybpugdwbs,
qnuiuph Wuqbguubt b E;Eiﬂﬁig%hmdu}mqm}bﬁ X 47%  57%  68% @ 7.4%  7.7%
wjwiunh pughuniwb? htwpuydnpoipjudp SwpbYwiy/nupblul
qmﬁlhmmngnlLl y X X X X 7.3%  7.6%

NpcurNere3Nhy

QG 2UCdNhU UNYU UPRNSLELP LUUSUUUR SNUNUUANPUUCUVENE 209U NhU BL UvdUuLUuUL SNuNUUNR3Lh Z2hUTL
40U pUY SUCtuUL SNUNUUshL tUUUSULGrNRE3NRLE 81R38 E SULPU, 6 Nr2UL BUUUNRS YUSULUSPL TNhL, Gt Q26
U4 UUuh ThUUS USUSYUO SNUuNUUENPUULUVENE YBELULEMTYLERL Ud UL SEULNY:

LUUEIPU U4ULUY» | hwdwpynd dudljbnnughtt wjwinh wyt mbkuwyp, nph ghypmd wjuinh wuydwbwgph gnpénnnipjut dwudljtnnid
Udubnuunntt (hswybu twlb tppopn wtdp) snith wjwinp wybjugubne jud tjuqbgubng, hsyhu bwl wduinp kY wpdnyphg by wyg
wpdnyph thnpjuwupybnt hpwyniuip:

2 wgwunpnh §nnuhg wjwiinh yuylwiugph dudljinhg onin wilpnnentpyudp nunupbgdtne ghypnid junwpnud EJepuhwduply wjubnh
wuydwbwgph punpupbgdwt wwhh gpnipjudp wjwinh hwunwgh gnpdnmmipjut dudwbtwlwhwnquwsht hwdwyuwnwuiwing  ndjug
wjwinuunbkuwlh hudwp vwhdwiws tnlnuwnpniypny:

Uhlsh 30 op dudjnmu wfwinp dudltnhg onin qunpupbgibim nhuypnid junwpynd EJkpuhwoqupl nwpkub 0.1% nnlnuwngpngpnd:
Uduinp dudltnhg onin gunuptgubjhu, Epk wfu dudwbwjuhwngwsh hwdwp npbt wuydwt Yhpuntih st (wpqws £ “%7), wmuyw
YtEpwhwoduplyny wnnlnuwnpnyph hwpdwpynid wyu akpunynid k «0» (qpn) wpdtpny:

SYju htwpuynpnipiniup punphjhu mnlnuiubph Jdupdwt «dudjbnh ujqpoud» tnuwlp Yhpunkih sk:

3wdwunpnit hpudmbp mih wlbjugit] wjwinh gnudwpp’ pugunmpudp wdwinuyhtt yupdwiugph gopsngnipyub Jipohtt 3 wdhulkph:
Udwtnh gnidwpp Jupnn Ehwdwpdb) wubnuht wuydwbwgph gnidwuph wnwdkjugnyup 30%-h swthny: Ujutngunnith hwoyhtt Ujubqunnth
winiuny Yupnn ki dntinpugpyk) bwl Eppnpn wdwtighg uinugqus gpudwuljub vhongubp® tpw wjwinh hwpyh dwuht withpudbown mdjuyuknh
upnidny:

SYju httwpuynpnipiniup punphjhu mnlnububph Jdupdwt «dudjbnh ujqpoud» tnuwlp Yhpunkih sk:

2w wunpnt hpudnip i juqbgib] wjwinh gmuwpp puguenpyudp wjubnuihll gupdwiugph qnpénnnipyub wnwehtt 3 wdhulkph:
Uduinh gnidwpp upng b wduql] wjuwinguyhtt wuydwbwgph gnidwph wnwybjugnyup 30%-h suhny: dhpugupddus duuh tjundudp
yninwljyws nnlynutkph JEpuhwoqunly sh juwnwpynud:

Uduwinh gnidwph tjuqtgdwt phypnid Putljp Udwiguunnitht hwtdund E wdwinguyhtt hwpdh pundusp: Lunqusph vnwugdw thwuwnt
Udubnuunntt hwunwnnid £ unnpugpnipjudp, npny hwjuunnid £ Uduunh gnidwph thuuwnwgh tjuqbgnudp:

Sy htwpuwynpnipiniub ptnpbihu nnlnuitkph Jdupdwi «dudjinh uygpnid>» tpuuwyp jhpwnkih sk:

2 1jpn 22 npuidhg Yud nput hudwpdbp wpnunndmphg by unjwinibph nhypnid’ wwpdwibkpp vwhdwingmd ki hudwdwyb Pwiilh bk
hpujulwb wjntph:
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ZuJtyyur htwpuynpnipymbtbp.
Puijh npnodwdp Udwinuunnihtt jupng E wpudwnpyt) qupl, Jepujuiqiynn jud sybpuljuiquynn pupunny Juplughtt ghs (phptnughtt jud
ynbknhunught pupumy) * hknbyuy wuydwibbkpnd.

Updnuyp Snynuwnpmyp Tl (fuplughs ghs)/ Uduin
hwpwpbpuygnipnii (LTV)!
Udutnh wpdniypny Uduinh nnnljnuwunpnyp + 4% Uhusl 90%
Udwlnh wpdnyphg tnwppbpynn wpdnypny | Uwipwéw i jupjuynpldut yuydwbubpny | Uhtsh 70%
uwhdwtijws nmnljnuwnpnyp

Jupluyht pupinny yupunwynpnipniitbpp dudwbiuh sdwptint ghypnid futljt hpuynitp nith whwlgbun qutdl] upnuynpnipju
gnudwpp Uduunh gnidwphg:
Uduigh tkpppdwi b vguuwpludwt juiuntubp
1. Uduugh punniudwt hhupp fwtljh b Uduunuunnih dhol Jupywsd Futijuyghtt wdwinh hwjn-ygujdwbwghpt b futjuyhtt wjwbnh hwyn-
wuydwtwqph dlup gpuynp k:
2. Pullnud dudjbunnughtt wdwin tkppunn Uduwinuunith hwdwp Fwilp pugnid b pwtuyhtt hwphy 22 ppudny, hull wpunwpdnypny
dundEnuyghtt wwbn thppubne ghuypnud’ twl publjught hushd Uduinh wpdnypny: Uduinh wpdnypny publjughtt hwohy pughnt nhupnud
hwpyh pugdwb vhounpnugdwn sh quudynid:
3. Zwoyhg punyudpubipp npudwunpynud i hkwnlyuy vuljugubpnd.

LPumjwdph npudunpduwi dholinpnun/dwp
Uhisl 1 nwuph Junbunipinit niikgnn punywéph, punyusph
Ynpluophttmlh Jud LEyunpntwghtt Ainy wwhynn wy) hwunwpnph wi&wp
npudwnpnid
1 mupnig wyl] Junbunipinib niikgnn pundwsph, pundusph 5,000 2z npud®
ypluophttwh mpudwnpnid jud EEfunpntwght ding wuwhynn wy ukpunju) UUZ
thwunwpnph npudwugpnid? jnipupwitsinip hwodh mupupwiisnip mupyuw punusph hwdwp
Pnpuyht Auny ywwhynn ud 1 mwupnig wb] Junbdnipnit niikgnn 5,000 zZ npud*
EEyunpntughtt Enutwlng wwhyny hwunwpyeh Yplrophiulh ubpunju) UUZ
npudwnpnid jnipupwisnip thwunwpnph hudwnp

4. Pwulp wnynuutph hwyduplyp juwnwpnd £ npyjbu pudwiwpunp hhdp pugnitbnyg wnwpht 365 op:
5. Snlnuwgnidwptbph hwyunplp hpwwiwgynid £ Uduinh' Fwully dninp (hukint hwenpn opduithg dhtish Udwiunp Jepunwupdubint opgui
Uwjunpynn opp:

! Jupuyhtt ghd/wdwiny hwpwpbpulgnipjut Uky wjwbnh gnidwpp tkpunynid | dudjnh ujqpnid ydwupdus innjnuwmgnidwpp tjuqkgubtinig htwnn:

2 Gphp  wwpnig wybih Juptdnipnit niukgnn punquspubph, nputg Ypluophtwlutph b wy ymptph (wyy pdnud’ nbnbiwuputph, hwunwpenebph, puig
Yplyuonptimljutiph) mpudwnpnidb ppujuugynid E yuydwtugpuyhtt hhuniipttpnd:
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6. Udwunuunih pwttluyhtt hwoyhtt dntnpugpdus nuinnumgnidwpp tupulu £ hupdwt tjudnwhwpynyd’ 22 mwpwspmd 22 hwplught
opkunpnipjudp vwhdwbqué Jupgny 10% wnnlnuwunpnypny, L2 mwpwspnid L2 hwplughtt opktunpmipjudp vwhdwbus Jupgny 5 %
nnynuwnpniypny:
7. Uduunujht yujdwbwgpny Jupnn | twpunbuyt] ninnutbph Jdwpdwt hbnbju) tnubwljubphg dkyp®
7.1 Snljnuiitph wduwlwd Ydwpmd® wnlnuwgnidwph  Jwpdwt wy dbt E nph pghypmd wdwungh phdwg hwydupydus
nninuugnidwpbpp, wjwunh tbpppdwt opduithg hwoqws, nipupwsnip wdhu hwoytgpynid b Udwunwwnnth puuwyhtt hwoypt:
Zwpykgpyus mninuwgnidwiphg qudynid k Ejudnwhwply:
7.2 Uduwlju wninutbkph Jjuyhnwjugnd® nninuugniduph Jdupdwb wyt dbt £, nph phypnid wjwunh nhdwg hwydupljus
unnlinuugnidwpubpp, wjwunh tkpppdw opduithg hwpdws, mipupwignip hwenpny wdujuw wwinh tkpppdwi opp Juwd hwenpnnn
pwtjuyhti opp Ejudinwhwplny quudytinig htwnn hwodbqpynid b wjwunh duwyp gnidwpht, b mnlnutbph hwpduplp owpnibwljynid £
npuig b wjwunh duwjp gnudwph hwbipugnidwph tjundwdp: fupn iinlnuny tkpppdus wjubnubph wwydwiwgph dwudjinp ygtwnp L
1huh wnujwuqt 60 on:
7.3 Snljnuubkph Erwduwwluyhtt J&wpnd®  wnlnuwgnidwph Jdwpdwb wyn Al E, nph phwpnid wdwunh nhdwg hwyduplyws
nnlnuwgnidwnpubpp, wwunh vkpppdwt opdwthg hwpydws, jntpuwpwigynip ktnuduyulp Ukl whqud tnudujuyjh yipeht opp hwoytgpynid
bt Uduuguunnth putiljuyght hwpght: Zwpydbgpdus nmnlnuwgnidwphg qudynid £ Ejudnwhwply:
7.4 Gnuduyyuljuyhtt nnnutibph juwhwnwjpugmd® nnlnuwgnidwuph Jdupdwt wyt dbt £, nph ghypnid wjwinh phdwg hwyqupljyus
nninuwgnidwnpubpp, wjwunh ubkpppdwt opuithg hwydws, jmipupwbymip tnwdujulp dkl whqud wqwunh tkpppdwb opp Yud
hwonpnnn pwtjuyhtt opp Ejudwnwhwplny quudytinig htwnin hwodbgpynid Eu wwunh dwyp gnidwpht, b wnlnuibph hwpdupyp
owpnitwlynid E npuig b wunh dwjp gnidwuph hwmipugnidwph tjundwdp:
7.5 Snynubtph wvwpkliub Jdwpnd®  wnynuwgnidwph  Jwpdwi wj dbt E, nph phwypnid wjwinh nphdwg hwyduplyws
nnlnuwgnidwpubpp, wuunh tbkpppdw opduithg hwodws, wmwpht Ukl wuqud nmwpqu Jbpehtt opp hwoybgpynid ki Udwlinuinnih
puiijuyhtt hwpyhti: Zwpybkgpyus nnlnuwmgnidwphg quddnud E Ejudinwhwply:
7.6 Snynuutph wuwptlijmi juyhnuugmd® wninuwgnidwph Jdupdwt wy dut E, nph phwypmd wdwinh nhdwg hwyduplydus
nnlnuwgnidwpubpp, wuunh tbpypdw opdutthg hwodws, tmwpht Ukl wiqud wwinh ukpppdwi opp Jud hwgnpnnn putiljuyhtt opp
Ejudunwhwplny quudytjnig htinn hwyykgpynid tu wjwnh duyp gnidwpht, b iinnutph hwyduwnpyp swpnitwljynud £ ppubg b wuwnh
dwyp gnidwph hwipugnidwph tjundwdp:
7.7 Sninuutph Yfwpmd dudljimh uljgpmd’ nninuwgnidwph Jdwpdwt wy it E, nph phwpnid wjwunh gnpénnnipjut wdpnne
dudwiwjwhwndwsh hudwp nnnuwgnidwputpp hwpdbgpynud bt Ujuinquunnith hwpdhtt wjwnh tbpppdwt opp: Zwpdbgpdus
nninuwgnidwunhg qutdynid £ Ljudinwhwply:
8. Puliljughtt wjwinh hujn-yujdwiwgpny vwhdwijus Udwiunh hwdwp wnnynuubph suthp wjwinh gnpénnnipjut pupwugpnid Fwulh
Ynnuhg Eupulu sk Thulnndwihnptt tugbkgduic
9. Pullujhtt wjwunh huyn-yuydwwgnph gnpénnnipjut dudjtnp tpjupwdqynid E putljuyhtt wdwunh huyn-yguydwiwgpny b $hghjulju
wdwbg hudwp wjwunh wuydwtttpny vwhdwigws nhyppnud b jupgny:
10. Puujp wwpuwynp £ Uduunp jud gpu vh dwup yepugupdil] wwinunnih woweht hulj wwhwieny: Unyu yuydwtibpny vwdwudws
Jupgny, Uduwbwnuunnih wnwghtt hull wwhwieny Uduunh gnidwpp dwdljinhg onin wuwhwbeybnt nhypmid Futljp Uuinunnith Ynnuhg
ubpuyugdws nhunidh hhdwi Jpu juunwpnd E Jepwhwoqupl b Jepugupdund E Jepwhwoupdwt wpyniipmd dbugus Udwitinh
gniudwpp: Uy ghwypnid hwdwpnpghtt yfwupynid £ nnljnuugnidup’ wwinuihtt wuydwiwgpny vwhdwbjuws ninynuwngpniph thnpowpki
wnuwpklwu 0.1% wnnlnuwunpnypny: Uju ghypnid, tpp wjwingunnihtt wpgkt 44wupyt) B iinlnuikp, npnup JEpuwhwpdupydut wpyniapnid
Eupulw tu htwn quuddwt, Udwunh dwp qgnudwphg tJuqbgynid - Jdupgws nnnuwgnidwupubph bt mwpkjut 0.1% wnlnuwnpnypny
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huwpdupldws nnlnuugnidwpubph wwwppbpnipniup: Unyt Yenp jhpwednud E, Epk wjwinh yguydwtubpny W/jud gquydwiwgpny wy) put
twwnbuqus sk:
11. Bpt wwunuunnit wdwinh dudjtnh wjupunhg htun sh ywhwionid Jdwpk] wdwinh gnudwpp, wyw pun hwyn-yuydwiwgpnid
Juunwupjws wynwdh' juw'd Epjupwdqynud b yuydwbwgph gopénnnipjut dwudlijtinp huwjn-ygujdwbugpny vwhdwijus wguydwbttpnyg b
Epupwéquut yuwhht putynid gnpénny wnnlnuwnpnypny, ju ' wwiunh gmudwpp thnpjuwbgynid E wjwbnuunnith puujuyhtt hwoght, nph
tjuundwdp jhpunynud B pwtluyhtt hwodh hwdwp twhunbudws wquydwbbpp:
12. Uquiunuunih dwhjwb phypnid Uduiunh wunlnuiubph hwdbjugpnudp swpnitwlynud £ dhtish puttluyhtt wdwinh huyn-guydwiwgnphp
gnpénnnipjut dudljbnh wjwpup, nphg hbnn Futljp Udutngp b hwybjugpyus nnynutpp hnppwiugnid £ Uuinunnth pwtuyht hwpght:
SYju nhypnid wydws gnudwpubpp Uwigunnith dunwiqubpht Bo wipdnud todws gnudwpbph tjundwdp JEpghtukphu ubthwljwunipju
hpwyniipp hwutnwnng opkupny vwhwidws Jupgny dunwignipjub yuwnpwd Ahwmljkpydwb b wyn hwunp hwjuwunng hwunwpnpehpp putly
ubpjuyugbint nhupnud:
13. Uquinutph hwnnigdwt tpwshiwnpnn £ hwinhuwind Udwunubph hwnnignidp tpugpuwdnpnn hhdbwnpudp® «dhghjujut whdwhg
puttuyhtt wjwunubph hwnnignudp Epuowynptint dwuhtyy Zujuunwith Zutpuybnnipjut opkuph hwdwdw: Opkupny vwhdwidus tu
wyuwbnubph tpupjuwynpdwb hbnbywy suhbkpp.
e dhuwyt ZZ ngpudnyg wjwunh wnjunpjut phypnid tpupuwynpyus wjwunh swthp juqunud £ 10.0 dju 22 gpud,
e Uhuyl wpunuwpdnipuyhtt wjwinh wejunmpjut phypnid wjwinp tpuouwynpynid £ 5.0 Uyt 22 ngpudh swihng,
e hpk wjwinuunmb niuh gpuduwghtt b wpnwpdnipughtt wwunukp, b gpuduyhtt wdwunh gnudwpp 5.0 djv 22 gpudhg wybih L,
Epupuu]npynd £ dhuygi gpuidughtt wjuiigp' dhish 10.0 dpi 22 gpudh swthn,
e hphk npuduyhtt wjwinp wwlwu £ 5.0 dju 22 gpudhg, Epupwynpynud bu gpudwihtt wjwint wdpnnonipjudp b wpinupdnipught
ujwiinp' 5.0 Ul gpuidh b hwnnigdus npudught wwinh wwppbpnupyub sutng:
14. UJuiunquyhtt hwjn-yuydwtwugphg swqué Jhdipt ni mwpwdwjinipnibubpp jnsynd Eb Ynnubkph thnpowngupd putwljgnipiniuttph
Uhongny, huljl hwdwdwjunipjub squnt nhypnid” 22 opkunpnipjudp vwhdwijus Jupgny:
Swup dhjhnt 22 gpudp jud gput hwdwpdtp wpnwpdnypny gnidwpp sqgipuquignn gniypuyhtt wwhwgh phuypnid swqus Jedhph nu
nwpwdwjunipniutbpp upnn b nusyl) bphtwbuwljutt hwdwljwpgh hwowwpwnph dhgngny:
Unyuny Fwtljp hwjnwpwpnud E, np Jupk) E hp Ynnuhg dhttwbuvwljuwt hwdwlwupgh hwpnmwpwuph npnonudubpp yh&wpltnt hpwyniiphg
hpwdwpybnt JEpupbpyu) hwdwdwjuughp hbnlyuw) wuydwuubpny.
J Zudwdwjiwghpp twhwunbunid | gutjugus dudwiul hwdwdwjuwghpp vhwunnuuih nistjnt fuijh hpwyniupp,
. Zudwduwyuwghpp Yupyty kb tmuph dwdjinny, Putlyp hpudwpdby k22 $htwuwluwt hwdwlupgh hwpnwpuph npnpnudubpp
Jh&wpltnt hpwyniuphg vhuyt wy gnypuyht wuwhwbettph nhwpnid, npnig gnijpuyhtt wywhwgh swthp sh gipuquiignid 250 000 22 npudp,
L gnpdwipph gnidwph swithp sh gipuquignid 500 000 22 gpundp:

Ophtwlukp
1. Zwdwhinpnp gujwind Eukppul) Udkphw wdwin 22 npuidng 366 op dudjtnny® ninljnuwgnidwpp unnwbiuyny dudljnh uljgpnud:

Uqutnh gnudwp® 100,000 22 gpud

Uduinh ubpppudwt wduwphy® 01/06/2018

Uduinh dwpdwi uduwphy 02/06/2019

Swpbjwut wupgq nnynuwnpnyp® 7.5%

Snynutikph Jdwpdwt wduwphy® 01/06/2018 (wjwunp gnpstint £ 365 on, skt hwpduplynid wjwnh tkpgpdwt b Jdwpdut wluwpybpp)
JEwpythp nnynuwugnidup=100,000* 7.5 /100/365*365= 7,500, 22 npud

Jgwpykhp gnun tinjnuugnidup (bjuqbtgymd k 10% tjudwnwhwnlh swhn) =7,500 - 7,500 *10/100=6,75022 npud

10RB SM 72-02-01, fudpmgpnipjnit 19



2. Zwdwpunpyp guwiwind E ubppul] Udbphw wwun UUL gojupny 271 op dudlbwnny’ wdwinh punhwndwit b wbkjugdwut
httwpunpmipinititbpny, mnlnuubph Jfupdwb tpudujuluyht lpuwbwlny:
Udwlgh gnidwp® 10,000 UU'L gnjup
Uduinh ubkpppdwt wduwphy® 01/06/2018
Udwingh dwpdwb wduwphy® 27/02/2019
Supkljwl wupq mnynuwnpnyp* 2.6 %
Snynutkph Jdwpdwt wnweht wmduwphy' 01/09/2018 (wjwunn qnpst) L 91 op, wmjwunh akpnppdwt opp sh hwpydwplynid)
Jgwnythp nnnuwgnidwp=10,000* 2.6/100/365*91= 64.82 UUL nnjup
J4wny ki hp qnun ninjnuugnidup (Wjuqkgynid £ 10% Ejudnwhwpyh suhn)= 64.82-64.82*10/100= 58.33 UU'L nnjup
Snljnutikph Jdwupdw Epypnpn wduwphy® 01/12/2018 (wwunn gnpst) k91 op)
Jgwnythp nnnuwgnidwp=10,000* 2.6/100/365*91= 64.82 UUL nnjup
J4wny bt hp qounn injnuwgnidwp (Wjuqkgynd k 10% Ejudwnwhwuplh swthm])= 64.82-64.82*10/100= 58.33 UU'L nnjup
Snljnutikph Jdwpdw Eppnpn wduwphy® 27/02/2019 (wwinp gnpsky k88 op, wjwnh gnpénnnipjwit Jipehtt opp sh hwpguipljynid)
J4wny bt hp innlnuugnidup=10,000* 2.6/100/365*88= 62.68 UUL nnjup
J4wny b hp qnun ninljnuugmuwp (Wjuqkgymd £ 10% tljundnwhwuplh sunhni])=62.68-62.68*10/100= 56.41 UU'L nnjwp
3. Zwdwunpnp ukpnpt E Udiphw wjwin UUL pojupny 271 op dwdljtnny’ wuinh puinhwndw b wybkjugdwt htwpwynpnipniuttpng,
wnnynuttph Jdwpdwb Enwdywlught tnuuwyny, b guijwind E gunuptgub] wjwunp 91 op htwnn:
Udwtngh gnudwp® 10,000 UU'L gnjup
Uduwiunh ubpypuwt wduwphy® 01/06/2018
Qwnupbgiwt wluwphy 31/08/2018
Tunupbgdwt wwhht JEipwhwyduplh mnlnuwunpnyp” 1% (pun Udkphw wjwinh wuydwitbph® wdbugdwut b wjwinh pinhundwh
httwpunpmipinitintpny, 91 op dudljtnh nhupnid)
Snljnuttiph Jdupdwb wduwphy*31/08/2018 (wjwnp gnpsky k90 op, skt hwoguplynid wdwnh ubkpppdw b Jfwpdwt wduwpybpp)
Jgwpythp innjnuwugnidup=10,000*1/100/365"90=24.65 UUL nnjun
J4uny b hp qnun ninljnuugmuwp (Wjuqkgymd E 10% tljudnwhwplh sunhm])=24.65-24.65*10/100=22.18 UU'L nnjup
4. Zwlwhnpyp guujwunud E ubppul] Udbphw wdwin Gdpnnyg 181 op dwdljtnny’ tjuqbgdwt htwpwynpmipjudp, nnlnuibph Jdwpdwut
Enwdyjuljuyhtt juuyhinuwyugdwb tpuwyny:
Udwinh gnudwp® 1,000 Gypn
Uduunh ubpypuwt wduwphy® 01/06/2018
Uduinh dwpdwi wduwphy 29/11/2018
Swnpkljwb yupq mnlnuwnpnyp® 0.7%
Snljnutikph Juuhnuwpugdwt wduwphy® 01/09/2018 (wjwunp qnpst) k91 op, wjwunh tkpgpudwt opp sh hwpduplyynid)
J4wny bt hp nnynuwgnidunp=1,000*0.7%/100/365*91=1.7456pn
Ygwpyk hp qnun tinjnuugnidup (bjuqbtgymd k 10% tjudnwhwnplh swthng)= 1.745-1.745*10/100=1.57 Gypn
Uwyp gnudwp=1,000+1.57 =1001.57 Gpn
02/09/2018 -ht mutnh dwyp gnidwpp juqby £ 201.57 Eypnynyg
Snljnutikph Ywpudwt wduwphy® 30/09/2018 (wjwunn qnpsky k29 op (wjwtnh ydwpdwi opp sh hwpguipljynid), nphg 1 opp wjwtinh gnidwpp
Juqulky £ 1001.57 BYpn, hulj dtwgws 28 optiphtt® 800 Gypn)
Ygwny b hp innnuwgnidwup=1001.57 *0.7%/100/365*1+80070.7%/100/365*28=0.019+0.429=0.448 Ginpn
Jgwpythp gnun nnljnuugnidup (Wjuqtgymd k 10% thudnuwbwnplh sunhny) = 0.448 -0.448 *10/100=0.403Gpn
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